Activos No corrientes

Otros activos financieros, no corrientes 55.647.951 - 55.647.951

Otros activos no financieros, no corrientes 52.036 - 52.036

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, no corrientes 538.414 - 538.414

Activos intangibles distintos de la plusvalía, neto 10.416.128 - 10.416.128

Propiedades, planta y equipo, neto   (a) 116.045.374 248.263 116.293.637

Activos por impuestos diferidos, neto   (b) 41.082.299 472.808 41.555.107

Activos No Corrientes Totales 223.782.202 721.071 224.503.273

Total de Activos 261.488.967 721.071 262.210.038

Activos Corrientes Totales 37.706.765 - 37.706.765

  Saldos previamente  Saldos
  informados al Ajustes al reexpresados al

Activos Ref. 01-01-2023 01-01-2023 01-01-2023
  M$ M$ M$

175

Reporte Integrado Puerto Valparaíso   Nosotros Talento y Cultura   Puerto Valparaíso  Vínculos   Puerto Sostenible   Estados Financieros

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
Al 31 de Diciembre de 2024 y 2023

  Saldos previamente  Saldos
  informados al Ajustes al reexpresados al

Pasivos y Patrimonio Ref. 01-01-2023 01-01-2023 01-01-2023
  M$ M$ M$

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar  2.405.220 - 2.405.220

Pasivos por impuestos corrientes  4.351.373 - 4.351.373

Provisiones corrientes por beneficios a los empleados  550.661 - 550.661

Otros pasivos no financieros, corrientes   (d)  22.573.369 (433.509) 22.139.860

Total Pasivos corrientes  29.880.623 (433.509) 29.447.114

Pasivos no corrientes

Otros pasivos financieros, no corrientes   (c) 4.646.507 7.800.368 12.446.875

Otros pasivos no financieros, no corrientes   (d) 81.995.323 (2.601.055) 79.394.268

Total Pasivos no corrientes  86.641.830 5.199.313 91.841.143

Total de Pasivos  116.522.453 4.765.804 121.288.257

Patrimonio

Capital emitido  76.490.026 - 76.490.026

Ganancias acumuladas (e) 70.342.097 (4.044.733) 66.297.364

Otras reservas  (1.865.609) - (1.865.609)

Patrimonio Total  144.966.514 (4.044.733) 140.921.781

Total de Pasivos y Patrimonio  261.488.967 721.071 262.210.038

(a) Corresponde a la corrección de error de aportes de infraestructura a Propiedad Planta y Equipo, por

reembolso de seguro que no forma parte de la inversión TPS (No paga valor residual) por M$248.263.

(b) Corresponde al efecto neto por M$472.808 del reverso (abono) el impuesto diferido por intangible

“Derecho de uso aguas abrigadas” por (M$2.624.965) y el ajuste por recálculo de impuestos diferidos

(cargo) por la variación del monto de aportes de infraestructura que asciende a M$3.097.773.

(c) Corresponde al aumento por un monto total de M$7.800.368, por corrección de error inicial de pasivos